
令和７年４月１１日 

保護者の皆様へ 

                                                         五條市立五條東中学校 

                                                           校 長  西 出 晃 彰 

 

 

気象警報発令時 及び 地震発生時の対応について 

 

 

 春暖の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 平素は本校教育の推進に格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

  さて、気象警報の発表時においては、下記１～２の通りの対応をしていますので、お知らせい

たします。また、地震発生時の自宅待機については、下記３の通りの対応をしておりますので、

お知らせいたします。 

 

 

１ 午前７時現在  

奈良県全域、奈良県北部、五條・北部吉野、五條市北部に、大雨警報、洪水警報、暴風警

報のいずれかが発表された場合は、休校とする。以後、解除になっても休校とする。 

  

２ 午前７時以降 

通学途中、授業中、部活動中に、大雨警報、洪水警報、暴風警報のいずれかが発表され

た場合、学校で待機し、安全に下校できる状況を判断し下校させる。 

  

※ 奈良県に警報が出された場合は、「奈良県全域」「奈良県北部」「五條・北部吉野」「五

條市北部」に出ているかをご確認ください。 

 

３ 地震発生時の自宅待機については、午前７時までに、震度５弱以上の地震発生の場合は自

宅待機、震度５弱未満でも通信異常（電話、テレビ、メール等）発生の場合は自宅待機となり

ます。 

 

４ 必要に応じて、マ・メール等で連絡します。 


